

Dichiarazione di conformità al contatto con le sostanze alimentari

Oggetti destinati a venire a contatto con prodotti alimentari (M.O.C.A.)

La ditta Sanelli Ambrogio Snc – Via Roma, 54 – 23834 Premana (LC) – Italia, dichiara che il prodotto seguente:



cod. 1555.000 Forbice da cucina in acciaio inox, manico nylon nero

- Lunghezza totale cm 20
- Materiale lame: acciaio inox AISI 420
- Materiale manici: nylon 6
- Peso netto senza confezione: kg 0,117 (+/- 5%)
- EAN 13: 8021210105509

destinato al contatto con gli alimenti,

è conforme

alla seguente legislazione comunitaria UE:

- Regolamento (CE) 1935/2004 del 27 ottobre 2004 riguardante i materiali e gli oggetti destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari e che abroga le direttive 80/590/CEE e 89/109/CEE;
- Regolamento (CE) N. 2023/2006 del 22 dicembre 2006 sulle buone pratiche di fabbricazione dei materiali e degli oggetti destinati a venire a contatto con prodotti alimentari;

ed alla seguente legislazione italiana:

- Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche
- DPR n°777 del 23/05/1982 e successivi aggiornamenti e modifiche (DM n°140 del 11 dicembre 2013 e DM n°195 del 06 agosto 2015)

Si dichiara che i limiti di migrazione globale e di migrazione specifica di NICHEL, CROMO e MANGANESE sono rispettati. L'affermazione è supportata da prove analitiche condotte in accordo al D.M. 21.03.73 e al D.M. n°195 del 6 Agosto 2015: nel caso di oggetti da taglio da cucina e da tavola, destinati ad uso ripetuto, di breve durata a caldo o a temperatura ambiente, la valutazione di idoneità può essere basata sulle seguenti prove: soluzione acquosa di acido acetico al 3 per cento, a 70 °C per 30 minuti; tre «attacchi» successivi, con determinazione della migrazione globale e della migrazione specifica del cromo, del nichel e del manganese sul liquido di cessione proveniente dal terzo «attacco». Sono inoltre depositate presso la nostra sede tutte le certificazioni riguardanti acciaio, materie plastiche e coloranti.

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui intervengano cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

A supporto di quanto dichiarato, la documentazione prevista dalla normativa è a disposizione delle Autorità competenti.

Premana (LC), 01/01/2018

Nome: Ambrogio Sanelli

Funzione: Rappresentante Legale

SANELLI AMBROGIO Snc
P.IVA / VAT IT00085430130

